

Zamawiający:

Gmina Krzyżanowice
ul. Główna 5
47-450 Krzyżanowice

Gp-Zp.27101.17.2025

Uczestnicy postępowania

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) na zadanie: „**Zakup samochodu ciężarowego z HDS oraz samochodu hakowego w ramach realizacji zadań własnych z zakresu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na terenie Gminy Krzyżanowice**” z podziałem zamówienia na części: **Część I – Zakup samochodu ciężarowego z HDS, Część II - Zakup samochodu hakowego. Zadanie realizowane w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 zatwierdzonego uchwałą nr 72 Rady Ministrów z dnia 27 maja 2025 roku.**

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający udziela wyjaśnień na następujące pytania:

Zapytania nr 1 z dnia 21.10.2025 r. wraz z odpowiedziami:

Pytanie dot. cz. II (samochodu hakowego):

1. Czy Zamawiający dopuści felgi stalowe w rozmiarze 8,25x19,50?
2. Czy Zamawiający dopuści pojazd bez układu hamulcowego do przyczepy?
3. Czy Zamawiający dopuści pojazd bez gniazda do przyczepy 24V?

Odpowiedź:

1. Tak, Zamawiający dopuszcza felgi stalowe w rozmiarze 8,25x19,50.
2. Tak, Zamawiający dopuszcza pojazd bez układu hamulcowego do przyczepy.
3. Tak, Zamawiający dopuszcza pojazd bez gniazda do przyczepy 24V.

Zapytania nr 2 z dnia 21.10.2025 r. wraz z odpowiedziami:

Pytanie dot. cz. II (samochodu hakowego):

1. Proszę o dopuszczenie pojazdu: 1. DMC 18000 kg. Uzasadnienie: rozmiar kół 22,5' nie występuje w pojeździe DMC 16000kg.

Odpowiedź:

1. Zamawiający dopuszcza pojazd o DMC 18000 kg.

Zapytania nr 3 z dnia 21.10.2025 r. wraz z odpowiedziami:

Pytanie dot. cz. II (samochodu hakowego):

1. Czy Zamawiający będzie ponosił koszty związane z dojazdem na przegląd i awarię podwozia (w przypadku pełnej mobilności pojazdu) jeśli serwis jest oddalony o maksymalnie 70 km? W przypadku unieruchomionego pojazdu Wykonawca zapewnia holowanie. W razie odmowy koszt dojazdów do serwisu w przypadku nawet drobnych awarii Wykonawca musiałby skalkulować na etapie przygotowania oferty i doliczyć do ceny, zatem Zamawiający pośrednio poniesie koszty dojazdów bez względu na to czy w ogóle wystąpią. Jeśli Zamawiający zgodzi się dojeżdżać do serwisu podwozia we własnym zakresie to ponosi koszt dojazdu wyłącznie w razie konieczności.

2. Czy Zamawiający dopuści podwozie o dopuszczalnej masie całkowitej 18 ton?
3. Czy przez „nominalny udźwig min. 10 ton” Zamawiający ma na myśli udźwig urządzenia hakowego?
4. Czy Zamawiający dopuści zbiornik Ad-Blue o pojemności 30 litrów?

Odpowiedź:

1. Zamawiający, w przypadku mobilności pojazdu, samodzielnie dostarczy go do najbliższego serwisu.
2. Tak, Zamawiający dopuszcza podwozie o dopuszczalnej masie całkowitej 18 ton.
3. Tak, przez „nominalny udźwig min. 10 ton” Zamawiający ma na myśli udźwig urządzenia hakowego.
4. Tak, Zamawiający dopuszcza zbiornik Ad-Blue o pojemności 30 litrów.

Zapytania nr 1 z dnia 22.10.2025 r. wraz z odpowiedziami:

Pytanie dot. cz. I (samochodu ciężarowego z HDS):

1. Czy zamawiający dopuści rozstaw osi 3 850mm przy założeniu iż długość zabudowy nie ulegnie zmianie i spełni warunek z punktu 4.5 pod punkt a) tj. długość wewnętrzna min. 3 800mm
2. Czy zamawiający dopuści skrzynie biegów manualną ale 5 biegów zamiast 6
3. Czy zamawiający dopuści zbiornik AdBlue 12 l zamiast 20 l
4. Czy zamawiający dopuści samochód bez czujników parkowania
5. Czy zamawiający dopuści samochód bez tempomatu
6. Czy zamawiający dopuści samochód bez poduszki powietrznej dla pasażera
7. Czy zamawiający dopuści samochód bez podgrzewania filtra paliwa
8. Czy zamawiający dopuści żurawia bez sterowania radiowego

Odpowiedź:

1. Nie, Zamawiający nie dopuszcza rozstawu osi 3850 mm.
2. Tak, Zamawiający dopuszcza skrzynię biegów manualną z 5 biegami.
3. Tak, Zamawiający dopuszcza zbiornik AdBlue 12 l.
4. Tak, Zamawiający dopuszcza samochód bez czujników parkowania.
5. Tak, Zamawiający dopuszcza samochód bez tempomatu.
6. Tak, Zamawiający dopuszcza samochód bez poduszki powietrznej dla pasażera.
7. Tak, Zamawiający dopuszcza samochód bez podgrzewania filtra paliwa.
8. Nie, Zamawiający nie dopuszcza samochodu bez sterowania radiowego.

Zapytania nr 1 z dnia 23.10.2025 r. wraz z odpowiedziami:

Pytanie dot. cz. I (samochodu ciężarowego z HDS):

1. Czy Zamawiający dopuści żuraw ze sterowaniem ziemi z jednej strony pojazdu? Ponieważ sterowanie radiowe prawdopodobnie przekracza założony budżet a przy zasięgu żurawia 3,6 metra sterowanie radiowe nie daje praktycznie żadnej wymiernej korzyści dla operatora. Operator ma cały czas przenoszony ładunek w zasięgu wzroku.

Odpowiedź:

1. Nie, Zamawiający nie dopuszcza żurawia ze sterowaniem ziemi z jednej strony pojazdu.

Zapytania nr 2 z dnia 23.10.2025 r. wraz z odpowiedziami:

Pytanie dot. cz. I (samochodu ciężarowego z HDS):

1. Czy zamawiający dopuszcza: Burty ze stali ocynkowanej S350, wysokość 400 mm, grubość 2 mm, składane, zdejmowane, wymienne prawa/lewa?

Odpowiedź:

1. Tak, Zamawiający dopuszcza.

Zapytania nr 3 z dnia 23.10.2025 r. wraz z odpowiedziami:

Pytanie dot. cz. I (samochodu ciężarowego z HDS):

1. Czy zamawiający dopuszcza: zasilanie wywrotki - elektryczne typu Power Pack z pompą hydrauliczną Wyjaśnienie: Na bazie długoletnich doświadczeń zdecydowanie rekomendujemy elektryczne zasilanie wywrotki. Rozwiązanie to; pozwala na jednoczesną pracę wywrotki i żurawia, minimalizuje opory tłoczenia oraz upraszcza budowę systemu hydraulicznego zasilania żurawia, co znacząco obniża prawdopodobieństwo wystąpienia usterki.

Odpowiedź:

1. Tak, Zamawiający dopuszcza.

Zapytania nr 4 z dnia 23.10.2025 r. wraz z odpowiedziami:

Pytanie dot. cz. I (samochodu ciężarowego z HDS):

1. Czy zamawiający dopuszcza: moment udźwigu: min. 33kNm, a co za tym idzie udźwig; 1240 kg przy wysięgu 2,65m oraz 880 kg przy wysięgu 3,75m

Odpowiedź:

1. Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Zapytania nr 5 z dnia 23.10.2025 r. wraz z odpowiedziami:

Pytanie:

1. Pytanie nr 1
Zamawiający wymaga, aby zamówienie zostało wykonane w terminie:
1) Część I – do 30 dni od dnia zawarcia umowy.
2) Część II – do 30 dni od dnia zawarcia umowy.

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu na:
Zamawiający wymaga, aby zamówienie zostało wykonane w terminie:
1) Część I – do 45 dni od dnia zawarcia umowy.
2) Część II – do 45 dni od dnia zawarcia umowy.
2. Pytanie nr 2 - dot. cz. II (samochodu hakowego):
Czy Zamawiający dopuszcza pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej : do 18.000 kg
3. Pytanie nr 3 dot. cz. II (samochodu hakowego):
Czy Zamawiający odstąpi od warunku, iż pojazd musi być wyposażony w tryb jazdy : ekonomiczny / dynamiczny?
4. Pytanie nr 4 dot. cz. II (samochodu hakowego):
Czy Zamawiający dopuści zmianę parametru pojemności zbiornika Ad Blue na : minimum 32 L
5. Pytanie nr 5
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: za zwłokę w dostawie przedmiotu umowy w stosunku do uzgodnionego w umowie – 0,1 % wynagrodzenia wskazanego w § 5 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki; jeżeli zwłoka przekroczy 1 tydzień Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy niezależnie od tego, z jakiego powodu nastąpiła zwłoka.
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu na:
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

za zwłokę w dostawie przedmiotu umowy w stosunku do uzgodnionego w umowie – 0,1 % wynagrodzenia wskazanego w § 5 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki; jeżeli zwłoka przekroczy 2 tygodnie Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy niezależnie od tego, z jakiego powodu nastąpiła zwłoka.

Odpowiedź:

1. Zamawiający informuje, że zapisy rozdziału 4 SWZ określające termin realizacji zamówienia, pozostają bez zmian (dot. I i II części).
2. Tak, Zamawiający dopuszcza pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 18 ton.
3. Tak, Zamawiający odstępuje od warunku, iż pojazd musi być wyposażony w tryb jazdy: ekonomiczny / dynamiczny.
4. Tak, Zamawiający dopuszcza zbiornik Ad-Blue o pojemności 32 l (w przypadku sam. hakuowego).
5. Zamawiający nie zgadza się na zmianę.

UWAGA!

**Zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych
Zamawiający przedłuża termin składania ofert**

- I. **Zamawiający informuje, że powyższe zapytania i odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.**
- II. Mając na uwadze powyższe pytania i odpowiedzi Zamawiający przedłuża termin składania ofert, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 11 oraz 9 SWZ, a mianowicie:
 - 1) w pkt 9 Termin związania ofertą, pkt 9.1:
 - 2) *Wykonawca pozostaje związany z ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 27.11.2025 r. przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.*
 - 3) Zamawiający dokonuje zmiany w pkt 11 Termin składania i otwarcia ofert, pkt 11.1 i 11.2:
 - 11.1 *Oferty należy składać do dnia 29.10.2025 r. do godz. 9:00.*
 - 11.2 *Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.10.2025 r. o godzinie 9:30.*

Powyższa zmiana treści SWZ powoduje: zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2025/BZP 00482088/01 z dnia 17.10.2025 r.
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w dniu 24.10.2025 r. w BZP pod numerem 2025/BZP 00495229/01. Zamawiający zamieszcza również zmienioną SWZ z dnia 24.10.2025 r.
- III. *Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.*

z up. WÓJTA
Wolfgang Kroczek
ZASTĘPCA WÓJTA